日医発第 679 号(健Ⅱ)

令和７年７月 29 日

都道府県医師会長 殿

公益社団法人 日本医師会

会長 松本 吉郎

（ 公 印 省 略 ）

2025 年度がん征圧月間・禁煙ポスターの掲示について（協力のお願い）

この度、標記の件につきまして公益財団法人 日本対がん協会より本会に対して

本年も別添のとおり依頼がまいりました。

つきましては、ポスターの見本をお送りいたしますので、貴会におかれましても

ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

                          日がん発第 25083号

                          2025年 7月 22日

公益社団法人日本医師会

会 長  松本 吉郎 様

                        公益財団法人日本対がん協会

                         会 長 垣添 忠生

（公印省略）

2025年度がん征圧月間・禁煙ポスター掲示のお願い

謹啓

平素よりがん征圧運動に格別のご尽力をいただき、厚く御礼申し上げます。

当協会では、今年も９月の「がん征圧月間」を貴会と共催で実施するとともに、

例年通り、貴会と連名で「がん征圧月間ポスター」と「禁煙ポスター」を制作

いたしました。これらのポスターは、８月上旬から全国の関係機関への配布を

予定しております。

 つきましては、全国の病院・診療所等でポスター掲示をしていただけますよ

う、各都道府県医師会にお力添えをいただければ幸いに存じます。

お手数をお掛けいたしますが、何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

本件についてのお問い合わせは、日本対がん協会広報担当（今井）までお願い

いたします。（電話：03-3541-4771）

日本対がん協会　厚生労働省　日本医師会

日本対がん協会　厚生労働省　日本医師会